
14 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 11+12/Ngày 10-01-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:  59/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 21 tháng 12 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NĂM 
 

 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm 

công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021 - 2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương; 

 Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, chỉnh 

trang và xây dựng mới một số hạng mục tại Nghĩa trang cán bộ tỉnh Đắk Lắk;  

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn 

ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cho ý kiến về điều chỉnh chủ trương đầu tư Tiểu dự án 

Nâng cấp, xây dựng hệ thống thủy lợi phục vụ tưới cho cây trồng cạn tỉnh Đắk 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 11+12/Ngày 10-01-2023 15

Lắk thuộc dự án Nâng cao hiệu quả sử dụng nước cho các tỉnh bị ảnh hưởng bởi 

hạn hán (WEIDAP/ADB8);  

Xét Tờ trình số 134 /TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra số 243/BC-

HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thông qua kế hoạch điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương, cụ thể như 

sau: 

  1. Về nguồn vốn: Bổ sung số vốn 178.019 triệu đồng từ nguồn tăng thu 

sử dụng đất và nguồn tiết kiệm chi vốn đầu tư ngân sách cấp tỉnh năm 2021 để 

tăng chi đầu tư một số dự án quan trọng vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương (Tổng kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương từ 17.932.630 

triệu đồng lên thành 18.110.649  triệu đồng). 

2. Bổ sung danh mục 01 dự án Cải tạo, chỉnh trang và xây dựng mới một 

số hạng mục tại Nghĩa trang cán bộ tỉnh Đắk Lắk, với tổng mức đầu tư 8.900 

triệu đồng.  

3. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương  

- Bố trí vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn 

vốn ngân sách địa phương cho 01 Dự án: Dự án Cải tạo, chỉnh trang và xây 

dựng mới một số hạng mục tại Nghĩa trang cán bộ tỉnh Đắk Lắk, với số vốn 

8.900 triệu đồng (Từ nguồn dự phòng Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025).  

- Tăng mức vốn bố trí kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương cho 01 dự án: Tiểu dự án Nâng cấp, 

xây dựng hệ thống thủy lợi phục vụ tưới cho cây trồng cạn tỉnh Đắk Lắk  

thuộc dự án Nâng cao hiệu quả sử dụng nước cho các tỉnh bị ảnh hưởng bởi 

hạn hán (WEIDAP/ADB8), với số vốn 50.000 triệu đồng (Từ nguồn dự phòng 

kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021  - 2025: 

4.942 triệu đồng; nguồn vốn dư so với dự kiến đầu tư dự án Trụ sở Liên hiệp 

các hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk: 3.288 triệu đồng;  nguồn vốn đối 

ứng dự kiến vận động đầu tư đối với các dự án ODA trong giai đoạn 2021  - 

2025: 41.770 triệu đồng).  

(Chi tiết tại các Phụ lục I, II, III, IV kèm theo) 



16 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 11+12/Ngày 10-01-2023

Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung thì tiếp tục thực hiện theo 

Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 và Nghị quyết số 

22/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo 

cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày ký ban 

hành./. 

 

.                    CHỦ TỊCH 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 11+12/Ngày 10-01-2023 17

Phụ lục I 

BỔ SUNG NGUỒN VỐN KỀ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 

GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG

(Kèm theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND tỉnh) 

  
Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Tên dự án 

Nguồn vốn 

ngân sách 

địa phương 

tại Nghị 

quyết số 

52/NQ-

HĐND ngày 

23/12/2021 

Bổ sung kế 

hoạch đầu tư 

công trung 

hạn giai đoạn 

2021-2025 

nguồn vốn 

ngân sách địa 

phương từ 

nguồn tăng 

thu sử dụng 

đất và nguồn 

tiết kiệm chi 

vốn đầu tư 

ngân sách 

cấp tỉnh năm 

2021  

Tổng nguồn 

vốn đầu tư 

công giai đoạn 

2021-2025  

ngân sách địa 

phương sau 

bổ sung  

Ghi chú 

  TỔNG CỘNG   17.932.630           178.019       18.110.649    

1 
Nguồn vốn ngân sách 

địa phương 
  17.932.630           178.019       18.110.649  

Số vốn 178.019 

triệu đồng bổ 

sung sẽ sử dụng 

phân bổ chi tiết 

sau 



18
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 11+12/N

gày 10-01-2023

 

Phụ lục II 

KỀ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH  

ĐỊA PHƯƠNG CÒN LẠI CHƯA PHÂN BỔ 
(Kèm theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND tỉnh) 

 

  
Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Tên dự án 

Nguồn vốn 

ngân sách 

địa phương 

tại Nghị 

quyết số 

52/NQ-

HĐND ngày 

23/12/2021 

Nguồn vốn 

ngân sách 

địa phương 

đã phân bổ 

chi tiết tại 

Nghị quyết 

số 22/NQ-

HĐND ngày 

20/7/2022 

Nguồn vốn 

ngân sách địa 

phương còn 

lại chưa phân 

bổ chi tiết 

Điều 

chỉnh 

giảm 

Nguồn vốn 

ngân sách 

địa phương 

còn lại chưa 

phân bổ chi 

tiết sau điều 

chỉnh 

Ghi chú 

  TỔNG CỘNG 1.470.957 1.365.166 105.791 58.900 46.891 
 

1 
Dự phòng Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách tỉnh  
1.000.000 986.158 13.842 13.842 - 

 

2 

Bố trí vốn hỗ trợ đầu tư theo các nội dung tại Nghị 

Quyết số 04/2020/NQ-HĐND tỉnh ngày 08/7/2020 của 

HĐND tỉnh về chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ 

thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai 

đoạn 2021-2030 là 200.000 triệu đồng và 01 dự án Trụ 

sở làm việc liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật tỉnh 

Đắk Lắk: 15.000 triệu đồng)  

382.296 379.008 3.288 3.288 - 
 

3 
Đối ứng các dự án ODA dự kiến vận động  trong giai 

đoạn 2021 - 2025 
88.661 

 
88.661 41.770 46.891 

 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 LẮ
K

/Số 11+12/N
gày 10-01-2023

19

Phụ lục III 

BỔ SUNG DANH MỤC DỰ ÁN VÀ MỨC VỐN BỐ TRÍ VÀO KỀ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 

 GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  

(Kèm theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày  21/12/2022 của HĐND tỉnh) 
 

     
Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Tên dự án 
Địa điểm 

xây dựng 

Chủ đầu 

tư 

Nghị quyết phê duyệt 
Giai đoạn 2021 - 

2025 

Ghi chú 
Số Nghị 

quyết, 

ngày, 

tháng, năm 

ban hành 

Dự kiến tổng 

mức đầu tư  

Tổng 

tất cả 

các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 
Tổng 

tất cả 

các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

NST NST 

  TỔNG CỘNG       
         

8.900  

         

8.900  

         

8.900  

         

8.900  
  

1 

Cải tạo, chỉnh trang và xây dựng mới một 

số hạng mục tại Nghĩa trang cán bộ tỉnh 

Đắk Lắk 

Tp Buôn 

Ma Thuột 

Sở LĐTB 

và XH 

31/NQ-

HĐND 

ngày 

24/8/2022 

         

8.900  

         

8.900  

         

8.900  

         

8.900  
  



20
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 11+12/N

gày 10-01-2023

 

Phụ lục IV 

DANH MỤC DỰ ÁN ĐƯỢC BỔ SUNG VỐN TRONG KỀ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 

 GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

(Kèm theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND tỉnh) 

       
Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Tên dự án 

Địa 

điểm 

xây 

dựng 

Chủ đầu 

tư 

Nghị quyết phê duyệt 

Bổ sung giai đoạn 

2021 - 2025 

Ghi chú 

Số Nghị 

quyết, 

ngày, 

tháng, 

năm ban 

hành 

Dự kiến tổng mức 

đầu tư  

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

NST NST 

  TỔNG CỘNG       
     

595.274  

     

130.862  

     

382.296  

       

50.000  
  

1 

Tiểu dự án Nâng cấp, xây dựng hệ 

thống thủy lợi phục vụ tưới cho cây 

trồng cạn tỉnh Đắk Lắk thuộc dự án 

Nâng cao hiệu quả sử dụng nước 

cho các tỉnh bị ảnh hưởng bởi hạn 

hán (WEIDAP/ADB8) 

Tỉnh Đắk 

Lắk 

Ban 

QLDA 

ĐTXDCT 

GT&NNP

TNT tỉnh 

  
     

595.274  

     

130.862  

     

382.296  

       

50.000  

Bổ sung vốn 

50.000 triệu 

đồng từ 

nguồn ngân 

sách tỉnh 

 


